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Do wszystkich Wykonawców
W nawiązaniu do zapytań dotyczących przetargu nieograniczonego pn.: ”Wykonanie dokumentacji projektowej budowy wodociągu i kanalizacji w Gminie Sępólno Krajeńskie”, wyjaśniamy następujące kwestie:
Pytanie 1 : Czy na trasie projektowanych sieci występują obszary chronione, a w szczególności obszary NATURA 2000, obszary chronionego krajobrazu oraz tereny zamknięte, tereny górnicze, kolejowe, Lasów Państwowych lub objęte ochroną konserwatorską?

Odpowiedź 1: Na terenie objętym zamówieniem występują tereny Lasów Państwowych należące do Nadleśnictwa Runowo, występuje Krajeński Park Krajobrazowy, jednakże nie występują obszary NATURA 2000, obszary objęte ochroną konserwatorską, tereny zamknięte, tereny górnicze, tereny kolejowe.
Pytanie 2: Czy planowana inwestycja przebiegać będzie przez tereny będące w dyspozycji wojewódzkich, powiatowych czy gminnych zarządów dróg?

Odpowiedź 2: Planowana inwestycja będzie przebiegać  przez tereny będące w dyspozycji  wojewódzkich, powiatowych i gminnych zarządów drogowych.
Pytanie 3: Czy Zamawiający uzna warunek dotyczący posiadania wiedzy i doświadczenia za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże się referencjami na opracowanie: 

1) projektu budowlanego i wykonawczego budowy sieci kanalizacji ściekowej grawitacyjnej o łącznej długości 16 km, sieci kanalizacji ściekowej tłocznej o długości 4 km oraz sieci wodociągowej o łącznej długości 2,6 km oraz 2) projektu budowlanego i wykonawczego budowy sieci kanalizacji ściekowej grawitacyjnej o łącznej długości 5,3 km oraz sieci wodociągowej o łącznej długości 7 km.

Odpowiedź 3 : W zakresie warunku wskazanego w Rozdziale X pkt 1 ppkt 1.2. wykonawca winien wykazać, że zrealizował w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, co najmniej dwie usługi polegające na zaprojektowaniu:

-  sieci wodociągowej  o długości min. 3.000 mb, 

-  sieci kanalizacyjnej o długości min. 5.000 mb.

Pytanie 4: Czy na cały zakres objęty zamówieniem należy uzyskać decyzję lokalizacyjną celu publicznego czy może część obszaru objęta jest Miejscowym Planem Zagospodarowanie Przestrzennego?

Odpowiedź 4: Na zakres objęty zamówieniem  należy uzyskać decyzję lokalizacyjną inwestycji celu publicznego.
Pytanie 5: Czy Zamawiający przewiduje możliwość przesunięcia terminu realizacji zamówienia w przypadku przedłużających się terminów wydania decyzji, uzgodnień itp. oraz wystąpienia ewentualnych trudności w uzgodnieniach z właścicielami nieruchomości, np. w przypadku nieuregulowanego stanu prawnego gruntów?

Odpowiedź 5 : Zgodnie z §13 ust. 1 pkt 1 ogólnych warunków umowy, niedopuszczalna jest, pod rygorem nieważności, zmiana  istotnych postanowień niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy chyba, że konieczność wprowadzenia zmian wynika z następujących okoliczności:

1) Zaistniały przyczyny niezależne od działania Stron, których przy zachowaniu wszelkich należytych środków nie można uniknąć ani im zapobiec.

Pytanie 6: Z informacji zawartych w SIWZ wynika, iż w ramach zadania planuje się wykonanie 3 przepompowni ścieków. Czy Zamawiający dysponuje terenem pod lokalizację w/w przepompowni? Czy przewidywana lokalizacja przepompowni obejmuje tereny prywatne?

Odpowiedź 6: Zamawiający  dysponuje  terenem pod przepompownie w miejscowości  Komierowo, w pozostałych miejscowościach   lokalizacja może obejmować tereny prywatne.
Pytanie 7: Z informacji zawartych w SIWZ wynika, iż w zakresie zamówienia wchodzi uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego. Proszę o określenie ilości występujących cieków wodnych dla których będzie wymagane opracowanie operatu wodno-prawnego? Czy pozyskanie operatów wodno-prawnych leży po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź 7: W zakresie realizacji zamówienia występują rowy melioracji szczegółowej.  Jeżeli zajdzie konieczność wykonania operatu wodno-prawnego koszt jego sporządzenia będzie ponosić Wykonawca.
Pytanie 8: Czy Zamawiający może określić orientacyjną ilość przyłączy?
Odpowiedź 8: Orientacyjna ilość przyłączy sieci wodociągowej wynosi ok.16, a sieci kanalizacyjnej ok. 118. Ilość ta może ulec zmianie ze względu na specyfikę zamówienia.
Pytanie 9: Czy po stronie Wykonawcy leży złożenie wniosku i uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę?

Odpowiedź 9: Po stronie Wykonawcy leży złożenie wniosku i uzyskanie pozwolenia na budowę.
Pytanie 10: W związku z koniecznością wyceny pełnienia nadzoru autorskiego w czasie budowy przedmiotowej inwestycji, prosimy o podanie dla każdego zadania minimalnej ilości pobytów na budowie?

Odpowiedź 10: Ilość  pobytów na budowie  w ramach pełnienia nadzoru autorskiego  będzie odbywała się  wg bieżących potrzeb.

Pytanie 11: W zakresie przedmiotu zamówienia wchodzą badania geotechniczne. W jakich minimalnych odległościach na sieci Zamawiający dopuszcza wykonanie jednego otworu badawczego?

Odpowiedź 11: Otwory badawcze należy wykonywać w odległości zgodnej z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 12 : Czy na przedmiotowym obszarze występują obszary NATURA 2000?
Odpowiedź 12 : Odpowiedź jak w pkt 1.

Pytanie 13: Proszę o określenie ile szt. przyłączy będzie do zaprojektowania w etapie I a ile w II oraz określenie ile w II etapie jest rurociągów tłocznych i ile grawitacyjnych?

Odpowiedź 13: Odpowiedź dotycząca przyłączy jak w pkt 8.
Etap II : długość rurociągu grawitacyjnego ok. 4.900 mb (+/- 10%) oraz przyłączy 2.070 mb (+/- 10%), długość rurociągu tłocznego ok.5.000 mb (+/- 10%).

Pytanie 14: Przyłącza wodociągowe i kanalizacji sanitarnej należy projektować do granicy działek czy do istn. budynków mieszkalnych.
Odpowiedź 14: Przyłącza wodociągowe wykonać do wodomierza znajdującego się w budynku, natomiast przyłącza kanalizacji sanitarnej wykonać do studzienki znajdującej się na działce.
Pytanie 15: Czy projektowane sieci będą przekraczać rowy lub cieki wodne wymagające opracowania operatu wodno prawnego i uzyskania decyzji pozwolenia wodno prawnego?

Odpowiedź 15: Odpowiedź jak w pkt 7.

Pytanie 16: Czy na Wykonawcy spoczywać będzie obowiązek uzyskania pozwolenia na budowę? W pkt 2.2. ppkt 4 Zamawiający nie wymaga konieczności uzyskania pozwolenia na budowę a dalej w ppkt 6 Zamawiający żąda złożenia dokumentacji o pozwolenie na budowę. Wg załączonej mapy projektowane sieci będą także w pasie drogi wojewódzkiej dla której organem właściwym do wydania pozwolenia na budowę jest Wojewoda.

Odpowiedź 16: Odpowiedź jak w pkt 9.

Pytanie 17: W związku z tym, że sieci wodociągowe i kanalizacyjne objęte są pozwoleniem na budowę a przyłącza zgłoszeniem prosimy o wyjaśnienie czy na przyłącza należy wykonać oddzielne opracowanie projektowe.

Odpowiedź 17: Na przyłącza nie należy wykonywać oddzielnego opracowania projektowego.

Pytanie 18: W związku z koniecznością sprawowania nadzoru autorskiego wnosimy na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 29 ust 1 ustawy PZP określić zasady i warunki sprawowania nadzoru autorskiego (zasady i warunki wykonania czynności związanych z pełnieniem nadzoru autorskiego, w sposób umożliwiający wykonawcom należyta kalkulację ceny oferty. Opis winien uwzględniać uwarunkowania w jakich sprawowany jest nadzór autorski (np. upływ czasu od wykonania dokumentacji projektowej do etapu realizacji obiektu na podstawie tej dokumentacji), z uwzględnieniem słusznych interesów zamawiającego jak i samych wykonawców).

Zwracamy uwagę, że zgodnie z K.C. umowa o prace projektowe jest umową o dzieło, natomiast sprawowanie nadzoru autorskiego jest umową zleceniem.

Odpowiedź 18: Zgodnie z §7 ogólnych warunków umowy :

1. W ramach wynagrodzenia określonego w §3 niniejszej umowy, Projektant zobowiązany jest do pełnienia obowiązków nadzoru autorskiego nad prowadzoną inwestycją na każde wezwanie Zamawiającego.

2. W trakcie przeprowadzania postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację robót budowlanych w razie zapytań skierowanych do Zamawiającego, Projektant jest zobowiązany nieodpłatnie udzielać odpowiedzi na pytania, w ciągu 2 dni roboczych.

Upływ czasu pełnienia obowiązków nadzoru autorskiego jest tożsamy z §8 ust. 2 ogólnych warunków umowy :

Uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi za wady w dokumentacji projektowej wygasają w stosunku do Projektanta wraz z wygaśnięciem odpowiedzialności ostatniego wykonawcy robót budowlanych z tytułu rękojmi za wady obiektów i robót wykonanych na podstawie przedmiotowych opracowań projektowych.

Pytanie 19: Ilość 5 egz. dokumentacji należy przekazać Zamawiającemu przez zatwierdzeniem projektu i uzyskaniem pozwolenia czy po zatwierdzeniu i uzyskaniu pozwolenia.
Odpowiedź 19: 5 egz. dokumentacji należy przekazać Zamawiającemu po uzyskaniu pozwolenia na budowę.

Pytanie 20: W związku z tym, że warunki techniczne określają w sposób szczegółowy przedmiot zamówienia, proszę o załączenie ich do specyfikacji na etapie postępowania. Brak warunków technicznych uniemożliwia prawidłowe przygotowanie oferty.

Odpowiedź 20: Po stronie Wykonawcy jest uzyskanie warunków technicznych. 

Zamawiający zaleca aby każdy z Wykonawców dokonał wizji lokalnej w miejscu realizacji przedmiotu postępowania, celem sprawdzenia warunków związanych z wykonaniem prac będących przedmiotem przetargu, a także uzyskania wszelkich dodatkowych informacji koniecznych do wyceny prac. Ryzyko rezygnacji z oględzin i wizji lokalnej obciąża Wykonawcę składającego ofertę.

Pytanie 21: Dlaczego Zamawiający w rozdziale X pkt 2 SIWZ żąda udokumentowania co najmniej dwóch usług jeżeli przedmiotem zamówienia jest wykonanie 1 usługi w zakresie sieci wodociągowej i 1 w zakresie sieci kanalizacyjnej? Wnosimy o zmianę warunków na 1 usługę każdej sieci.

Odpowiedź 21: Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu chce aby zamówienie było wykonane w sposób należyty. Warunek posiadania wiedzy i doświadczenia został określony na mniejszy zakres niż w przedmiotowym postępowaniu, dlatego też Zamawiający nie zmieni warunków udziału w postępowaniu.
Pytanie 22: Dlaczego Zamawiający w rozdziale X pkt 2.2 SIWZ wprowadził ograniczenie dla osób wykonujących zamówienie o co najmniej 5 letnim doświadczeniu w projektowaniu? Posiadanie doświadczenia, wykształcenia i kwalifikacji zawodowych jest potwierdzone decyzją administracyjną i wpisem do Centralnego Rejestru Osób Posiadających Uprawnienia Budowlane, na podstawie obowiązujących przepisów prawa (art. 12 ustawy Prawo Budowlane). Wnosimy o wprowadzenie tylko warunku o posiadaniu uprawnień do wykonania funkcji projektanta w specjalności instalacyjnej.

Odpowiedź 22: Wykonawca ma dysponować co najmniej jedną osobą, która będzie realizować przedmiotową usługę, posiadającą 5 – letnie doświadczenie w projektowaniu, ze względu na ich specyfikę i złożoność przedmiotowego postępowania. W związku z powyższym Zamawiający nie zmieni warunków udziału w postępowaniu.

Jednocześnie prosimy o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania wiadomości na adres e-mail inwestor@gmina-sepolno.pl bądź na nr faxu  052 389 4 2 20,  zgodnie z art. 27 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz.U. z 2010 r., Nr 113 poz. 759 ze zm.) oraz rozdziałem XVIII SIWZ.
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